Estado da Paraíba
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete Deputado Felipe Leitão

Praça João Pessoa s/n - Centro - João Pessoa - PB
CEP 58013-900  Telefones: (83)  3214.4543  - FAX: 3214.4635

REQUERIMENTO Nº__________________ /2023

Autor: Deputado Felipe Leitão

EXMO. Sr. Presidente da Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba:

Requeiro, a Vossa Excelência, na forma do regimento interno desta Casa de

Epitácio Pessoa, descrito no art. 112 e 117, e depois de vencidas todas as formalidades

regimentais, sejam encaminhadas manifestações de apelo ao Prefeito de João Pessoa,

Exmo. Sr. Cícero Lucena, para que seja feita a terraplanagem e o calçamento da Rua

Maria Nely Trajano de Souza, no bairro José Américo, nesta Capital.

Sala das Reuniões, 10 de fevereiro de 2023.

FELIPE LEITÃO
Deputado Estadual – PSD

264

Estado da Paraíba
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete Deputado Felipe Leitão

Praça João Pessoa s/n - Centro - João Pessoa - PB
CEP 58013-900  Telefones: (83)  3214.4543  - FAX: 3214.4635

Justificação:

 A terraplanagem e posteriormente o calçamento da Rua Maria Nely Trajano de

Souza, no bairro José Américo, em João Pessoa, tem como objetivo trazer melhor

qualidade de vida para os moradores e a valorização dos imóveis localizados na rua. Por

isso, solicitamos ao prefeito de João Pessoa, Cícero Lucena, que essas ruas sejam

incluídas no planejamento do maior programa de calçamento de ruas da história de João

Pessoa.

Sala das Reuniões, 10 de fevereiro de 2023.

FELIPE LEITÃO
Deputado Estadual – PSD